
   

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



 

 

 

Svazek obcí Královská věnná města – výroční zpráva za rok 2022

 

Obsah: 

• Zpráva o činnosti 

• Hospodaření svazku obcí Královská věnná města 

- Závěrečný účet 

- Účetní závěrka 

- Rozvaha 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (program Fénix) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

• Přílohy:

- Stanovy svazku obcí Královská věnná města

- Organizační směrnice

- Zápisy z valných hromad konaných v roce 2022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města

v roce 2022

Královská věnná města

jsou dobrovolný svazek obcí (statutární město Hradec Králové, město Dvůr Králové nad Labem, město 

Chrudim, město Jaroměř, město Mělník, město Nový Bydžov, město Polička, město Trutnov, město Vysoké 

Mýto), založený podle § 46 -55 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na dobu neurčitou.

Svazek obcí zapsaný v registru zájmových sdružení právnických osob vedených Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje dne 9. 6. 2009, čj. 9886/VZ/2009.

 

Sídlo sdružení:  
Hradec Králové, tř. Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

 

Orgány sdružení:  
valná hromada, výkonný výbor, výkonný ředitel 

 

Výkonný ředitel:  
Mgr. Aleš Mokren 

 

Valná hromada: 

 
Dvůr Králové nad Labem - Mgr. Alexandra Jiřičková (od 15.12.2022 změna Ing. Jan Jarolím), Bc. 

Petra Zivrová (od 15.12. 2022 změna Jana Mikysková)

Hradec Králové - prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. (od 15.12. 2022 změna Mgr. et Mgr. 

Pavlína Springerová, Ph.D.), Mgr. Aleš Mokren

Chrudim - Ing. František Pilný, MBA, Ing. Jana Stehlíková

Jaroměř - Jiří Kubina (od 15.12. 2022 změna Ing. Marcela Holda, DiS), Ing. Bohumila Steklá

Mělník - MVDr. Ctirad Mikeš (od 15.12. 2022 změna Petr Kowanda), Mgr. Zuzana Syrová

Nový Bydžov - Mgr. Bohumil Orel, Pavlína Vlasáková, DiS.

Polička – Pavel Štefka, Ing. Naděžda Šauerová

Trutnov - Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Michaela Dědková

Vysoké Mýto - Ing. František Jiraský, Michaela Kotrbová

 
 

Valná hromada se sešla během roku na dvou zasedáních:   

▪ 5. května 2022 na Mělníku, kdy byl projednán a schválen závěrečný účet dobrovolného svazku obcí za 

rok 2021, včetně účetní závěrky, výroční zpráva za rok 2021, informace o činnosti svazku mezi valnými 

hromadami, byly schváleny roční členské příspěvky, úprava rozpočtu na rok na rok 2022, projednáno a 

schváleno pověření a vyplacení odměny výkonnému řediteli

 

 



 

 

 

▪ 15. prosince 2022 v Novém Bydžově, kdy byla projednána a schválena informace o činnosti v roce 2022, 

personální změny v orgánech svazku, koncepce činnosti v roce 2023, návrh rozpočtu svazku obcí na rok 

2023, rozpočtový výhled na rok 2024 a 2025, schváleno předsednické město pro rok 2023, projednáno a 

schváleno pověření a vyplacení odměny výkonnému řediteli, vyplacení odměn členům výkonného výboru
 

 

 

Výkonný výbor:
Za město Dvůr Králové nad Labem: Bc. Petra Zivrová, Jana Mikysková, Bc. Kateřina Súkupová (od 

15.12.2022 místo Bc. Zivrové)

Za město Hradec Králové: Mgr. Aleš Mokren, Mgr. Iva Simonová

Za město Chrudim: Mgr. Simona Klasová, Mgr. Tomáš Černý
 

Za město Jaroměř: Ing. Bohumila Steklá, Mgr. Markéta Drahorádová 

 

Za město Mělník: Ing. Helena Frýdlová, Jarmila Čmejlová 

 

Za město Nový Bydžov: Mgr. Bohumil Orel, Pavlína Vlasáková, DiS., Bc. Filip Schovánek 
 

Za město Polička: Ing. Naděžda Šauerová 

 

Za město Vysoké Mýto: Michaela Kotrbová, Aleš Felgr  

 

Za město Trutnov: Mgr. Michaela Dědková 

 

Výkonný výbor se sešel během roku 2022 na 5 jednáních:

 

15. 2. Dvůr Králové nad Labem, 17. 3. Trutnov, 8. 6. Jaroměř, 12. 10. a 23. 11. Hradec Králové,

 

- na jednáních byla projednávána a řešena tato témata: zajištění inzerce a propagace, tvorba a distribuce 

propagačních materiálů, tvorba propagačních předmětů, provoz, aktualizace a monitoring webových stránek, 

prezentace na facebooku a instagramu, internetové soutěže, statistika prodeje turistických vizitek a magnetů, 

vyhodnocování předložených nabídek ke spolupráci, atd. 

 

-  kromě toho byly úkoly průběžně řešeny elektronickou a telefonickou komunikací  

 
Agendy:

Hradec Králové:

Agenda finanční – hospodaření, rozpočet, účetní výkaznictví, řízení a spolupráce s účetní firmou, 

vypracování roční účetní závěrky – Mgr. Aleš Mokren, výkonný ředitel

Provozní záležitosti a marketingové aktivity - Mgr. Iva Simonová

Ekonomické záležitosti - Ing. Blanka Drbalová

Trutnov: Monitoring prodeje turistických vizitek a magnetů, monitoring návštěvnosti atraktivit, apod. – 

Mgr. Michaela Dědková



 

 

Jaroměř: Správa facebooku a instagramu – Mgr. Markéta Drahorádová 

Nový Bydžov: Správa stánků - Pavlína Vlasáková, DiS. 

Mělník: Veletrhy, koordinace spolupráce s cest. kancelářemi – Ing. Helena Frýdlová, Jarmila Čmejlová 

Polička: Tiskové zprávy, inzerce - Ing. Naďa Šauerová  

Dvůr Králové n/L: Propagační předměty - Bc. Petra Zivrová, Jana Mikysková  

Vysoké Mýto: Propagační materiály, tvorba kalendáře akcí pro weby a zpravodaje - Michaela Kotrbová   

Chrudim: Tvorba kalendária akcí na webu, editace webových stránek, koordinace prezentace svazku 

v rámci Pardubického kraje - Mgr. Simona Klasová, Mgr. Tomáš Černý  

Hospodaření:
Hospodaření v roce 2022 bylo vedeno snahou o maximální hospodárnost.

DSO vede jeden účet u ČSOB, a.s. - Poštovní spořitelny, pobočka Hradec Králové, kontaktní pošta 500 03 

Zůstatek ke dni 31. 12. 2022:

Běžný účet: 518 166,34 Kč

Pokladna má povinný zůstatek 0,-Kč 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 01.12.2022 a 

28.03.2023.

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, 

odst. 3, písm. a) zákona 420/2004 Sb. a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb. (viz příloha Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města, IČ 72038691 za 

rok 2022). 

Závěr:
Svazek obcí Královská věnná města v roce 2022 pracoval dle schválených dokumentů Rozpočet svazku obcí 

Královská věnná města na rok 2022, Stanovy svazku obcí Královská věnná města, naplňoval dlouhodobé 

strategické cíle a koncepci činnosti pro rok 2022.



 1 

 

Informace o činnosti v roce 2022 

Administrativa svazku 

- oběh dokladů, měsíční výkazy, objednávky, fakturace apod. 

- audit: 

8. 4. 2022 - přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2021 

1. 12. 2022 - dílčí přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2022 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 
Webové stránky www.vennamesta.cz  

 

- pokračuje rozšiřování sekce Výlety o nové záznamy vč. zob-
razení v mapě 

- průběžné doplňování kalendáře akcí 

- zveřejňujeme několik aktualit měsíčně a sdílíme je na face-
booku 

- od 1. 1. do 30. 4. 2022 probíhala soutěž pro zvýšení návštěv-
nosti webu, téma „Mohlo se stát ve věnných městech?“  

-  od 1. 6. do 30. 9. 2022 probíhala soutěž motivující k  fyzické 
návštěvě měst - „Navštivte královská věnná města“  

- 4 kola losování výherců, rozmanité ceny věnované městy 
(vstupenky, reklamní předměty, knihy, apod.), propagace 
soutěží na facebooku svazku, v magazínu Za zážitky do věn-
ných měst 2022, na webech, facebooku a ve zpravodajích jed-
notlivých měst  

- pokračuje spolupráce na správě webu s Lukášem Dlouhým, 
systém October CMS 



 2 

 

 

Monitoring Google Analytics 

 

Období od 29. dubna do 30. listopadu 2022 (185dní) 

 
- návštěvnost za toto období: 4 081 návštěv / 3 505 uživatelů (= v průměru 22 návštěv/den) 
- průměrná doba strávená na webu je 1min. a 31s. 
- za tuto dobu bylo zobrazeno celkem 9 278 stránek a průměrná doba stráveného času na stránce 1min. 12s.  
(nejvíce navštívená stránka je úvodní a hned po ní stránka soutěže "Navštivte královská věnná města") 
- průměrné zobrazení stránek je 50 stránek/den 
- největší návštěva webu byla 3. 6. 2022 a to 59 návštěv 
- registrovaných zájemců o rozesílání novinek do emailu je 165 

* Uvedená data jsou ke dni 30. 11. 2022. 

 

 



 3 

 

Soutěž na webu  

„Mohlo se stát ve věnných městech?“ 

1. 1. 2022 — 30. 4. 2022 

- celkem 229 soutěžících 

- soutěž byla propagována na facebooku svazku, we-
bech, facebookových profilech a ve zpravodajích 
měst (dle prostorových možností) 

- losování probíhalo ve 4 kolech, po ukončení každé-
ho kalendářního měsíce 

- zveřejňování výherců v aktualitě na webu a pro-
střednictvím facebooku 

- rozmanité ceny věnované městy (vstupenky, re-
klamní předměty, knihy, apod.) 



 4 

 

Soutěž na webu  

„Navštivte královská věnná města“ 

1. 6. 2022 — 30. 9. 2022 

- celkem 176 soutěžících 

- soutěž motivovala k fyzické návštěvě měst, odpovědi 
nebylo možné získat z elektronických ani tištěných zdrojů 

- soutěž byla propagována na facebooku svazku, webech, 
facebookových profilech a ve zpravodajích měst (dle pro-
storových možností) 

- vyhodnocení probíhalo ve 4 kolech, po ukončení každé-
ho kalendářního měsíce 

- zveřejňování výherců v aktualitě na webu a prostřednic-
tvím facebooku 

- rozmanité ceny věnované městy (vstupenky, reklamní 
předměty, knihy, apod.) 

- každý 10. soutěžící získal navíc drobný dárek 



 5 

 

Facebook 

Počet fanoušků a sledovatelů se oproti loňskému roku opět mírně navýšil.  

- počet fanoušků: 590, k 27.04.2022 to bylo 571 

  (nejvíce fanoušků je z Hradce Králové, dále z Jaroměře a z Prahy) 

- počet sledujících: 625, k 27.04.2022 to bylo 607 

- dosah příspěvků: obvykle do 1 000 uživatelů, u soutěží je dosah až 2 500. 

  

Instagram 

Od dubna 2020 je svazek aktivní také na Instagramu. Bohužel došlo z neznámých příčin k zablokování již 
oblíbeného účtu (přes 300 sledujících), a tak byl 15.06.2022 vytvořen nový profil.  

Počet sledujících je zatím nízký, pouze 56 sledujících. Instagram svazku je však často označován prostřed-
nictvím hashtagů (#), a to uživateli i dalšími organizacemi a městy, což je přínosná propagace zdarma. 

Hashtagů, poukazující na královská věnná města, je na Instagramu v různých proměnách několik set. Ne-
joblíbenější je pak hashtag #vennamesta, #mestokraloven či #vennemesto. 

 

*Uvedená data jsou k 22.11.2022. 

 

 

 



 6 

 

 

Volnočasový magazín Za zážitky do věnných měst 2022 

 

- kreativní grafika obohacená o výtvarné zpracování atraktivit 

- formát A4, 20 stran 

- náklad 10.000 ks 

- redakční práce Ilona Mach ve spolupráci s jednotlivými městy 

- magazín je zaměřený na rodiny s dětmi a cykloturistiku, obsahuje pozvánky na akce 

- mapa s cyklotrasami, soutěž, propagace turistických vizitek 

- vlastní distribuce v období 6. 5. - 30. 9. 2022 v královských věnných městech a okolí— informační centra, 
atraktivity, ubytovací  zařízení, muzea, kempy, lázně, spolupracující subjekty (TIC Praha, TIC Pardubice, ČD 
apod.) 



 7 

 

Outdoor propagace 

 

CLV plakáty 

- 20 ks, umístění Hradec Králové, Trutnov, Liberec, Olomouc, Kolín  

- období květen - červen 2022 

Billboardy 

- 10 ks, umístění  Hradec Králové, Liberec, Olomouc, Kolín  

- období červen 2022 

- barterová spolupráce města Hradec Králové a společnosti euroAWK 



 8 

 

Ocenění cyklosetu NA KOLE po královských věnných městech  

Na soutěži TURIST PROPAG 2022 odborná porota ocenila 2. místem v kategorii mapy měst a regionů 

soubor cyklomap královských věnných měst. 

Výsledky byly vyhlášeny 21. dubna v rámci veletrhu cestovního ruchu Regiony na Výstavišti v Lysé nad 

Labem.  

Soutěž TURISTPROPAG vyhlásil PRUH POLABÍ, s.r.o. ve spolupráci s Asociací turistických informačních 

center ČR, Výstavištěm Lysá nad Labem, a.s., Asociací cestovních kanceláří ČR, Českou unií cestovního 

ruchu z.s.  a městem Lysá nad Labem. Celkem se posuzovalo na 300 přihlášených materiálů od 98 sub-

jektů.  

http://www.turistpropag.cz/prezentace-ocenenych-materialu-2022/  

 

 

http://www.turistpropag.cz/prezentace-ocenenych-materialu-2022/


 9 

 

21. výtvarný salon královských věnných měst  

26. 4. -  15. 5. 2021 

- Chrudim, výstavní síň Divadla Karla Pippicha  

- vernisáž proběhla 26. 4. 2022 

- téma: voda v královských věnných městech 

- výstava výtvarných prací žáků deseti ZUŠ královských věnných měst: 

 ZUŠ R.A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem 

 ZUŠ Habrmanova, Hradec Králové 

 ZUŠ Střezina, Hradec Králové 

 ZUŠ Chrudim 

 ZUŠ F.A. Šporka, Jaroměř 

 ZUŠ Mělník 

 ZUŠ Jana Maláta, Nový Bydžov 

 UŠ Bohuslava Martinů Polička 

 ZUŠ Trutnov 

 ZUŠ Vysoké Mýto 

- na vernisáži proběhlo i slavnostní vyhlášení laureátů, předání drobných cen za pořadatelské město a 

poukazů na nákup výtvarných potřeb vítězných ZUŠ, které poskytl dobrovolný svazek  



 10 

 

Prezentace pro slovenské novináře  

- Český dům v Bratislavě dne 9. 6. 2022 

- ve spolupráci se slovenským zastoupením CzechTourism  

- účast českého velvyslance Tomáše Tuhého a ředitelky Českého centra Moniky Koblerové 

- účast 29 novinářů a zástupců cestovních kanceláří   

- proběhla tisková zpráva, města poskytla drobný catering ve formě regionálních produktů, dárko-

vou tašku s reklamními předměty, ceny do losování ve formě voucheru na ubytování na 3 noci pro 

2 osoby ve věnných městech (Dvůr Králové nad Labem, Hradec Králové, Polička) a balíček regionál-

ních produktů 

- voucher získal freelance novinář Pavol Urbánek, který uskutečnil press trip ve dnech  

17. - 20. 11. 2022 (Dvůr Králové nad Labem, Hradec Králové, Polička), mediální výstupy budou za-

slány následně 



 11 

 

Mediální výstupy po tiskové konferenci v Bratislavě 

 

https://www.visitczechrepublic.com/sk-SK/B2B/Slovakia/Press-and-Media/Press-releases/2022/06/p-sk-kralovske
-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ce 

https://slovaklinesmagazin.sk/cms/2022/06/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/ 

 

https://dromedar.zoznam.sk/cl/100258/2328669/Skvely-tip-pre-milovnikov-historie--Vo-vychodnych-Cechach-je-
az-devat-kralovskych-miest 

 

https://www.dalito.sk/mesto-ako-dar-venne-mesta-kralovien-pozyvaju-na-ochutnavku/ 

 
https://dobrodruh.sk/clanok/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky 

 
https://fashionandtravel.sk/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/ 

 
https://womanman.sk/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/ 

 
https://www.ephoto.sk/photopointy/photopointy-cz/kralovehradecky-kraj/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-
navstevu-ceskej-republiky/ 

 
https://www.satur.sk/blog/novinka-v-poznavani-kralovske-venne-mesta/ 

 
https://www.satur.sk/produkt/venne-mesta-ceskych-kralovien/?termin=16.06.2022-16.12.2023&tab=program 

 
https://www.facebook.com/ceskarepublika.sk/posts/2219769671530413 
 
http://www.nulife.sk/nulife/2022/06/18/ceske-kralovske-venne-mesta-mozno-spoznavat-i-na-cyklotrasach/ 

 

https://femme.sk/index.php/volny-cas/turistika/item/18212-kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-
republiky 

https://www.infoglobe.sk/tip-na-vylet/cr-navsteva-kralovskych-vennych-miest/ 

 

https://www.woman.sk/lifestyle/lifestyle-cestovanie/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-
republiky/ 

https://www.visitczechrepublic.com/sk-SK/B2B/Slovakia/Press-and-Media/Press-releases/2022/06/p-sk-kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ce
https://www.visitczechrepublic.com/sk-SK/B2B/Slovakia/Press-and-Media/Press-releases/2022/06/p-sk-kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ce
https://slovaklinesmagazin.sk/cms/2022/06/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/
https://dromedar.zoznam.sk/cl/100258/2328669/Skvely-tip-pre-milovnikov-historie--Vo-vychodnych-Cechach-je-az-devat-kralovskych-miest
https://dromedar.zoznam.sk/cl/100258/2328669/Skvely-tip-pre-milovnikov-historie--Vo-vychodnych-Cechach-je-az-devat-kralovskych-miest
https://www.dalito.sk/mesto-ako-dar-venne-mesta-kralovien-pozyvaju-na-ochutnavku/
https://dobrodruh.sk/clanok/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky
https://fashionandtravel.sk/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/
https://womanman.sk/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/
https://www.ephoto.sk/photopointy/photopointy-cz/kralovehradecky-kraj/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/
https://www.ephoto.sk/photopointy/photopointy-cz/kralovehradecky-kraj/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/
https://www.satur.sk/blog/novinka-v-poznavani-kralovske-venne-mesta/
https://www.satur.sk/produkt/venne-mesta-ceskych-kralovien/?termin=16.06.2022-16.12.2023&tab=program
https://www.facebook.com/ceskarepublika.sk/posts/2219769671530413
http://www.nulife.sk/nulife/2022/06/18/ceske-kralovske-venne-mesta-mozno-spoznavat-i-na-cyklotrasach/
https://femme.sk/index.php/volny-cas/turistika/item/18212-kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky
https://femme.sk/index.php/volny-cas/turistika/item/18212-kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky
https://www.infoglobe.sk/tip-na-vylet/cr-navsteva-kralovskych-vennych-miest/
https://www.woman.sk/lifestyle/lifestyle-cestovanie/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/
https://www.woman.sk/lifestyle/lifestyle-cestovanie/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-navstevu-ceskej-republiky/


 12 

 

Propagace v médiích 

 

- časopis Turista vydávaný Klubem českých turistů - č. 7/2022 (1 strana - celostránková grafika ), 8-9/2022 
(4 strany)  

- propagace PR článkem na portálu www.turistika.cz v období 19. – 26. 7. 2022 (počet oslovených lidí cca 
4.000) 

- propagace PR článkem na portálu www.woman.sk (v období 10. 10. – 10. 11. 2022) 

- soutěžní kampaň na portálu www.vivasenior.sk v období 15. 10. – 15. 11.2022 (3 PR články, 9 soutěžních 
otázek, odměny pro vylosované výherce - vstupenky, regionální produkty, reklamních dárky, hlavní cena 
pobyt na 1 noc ve 2 královských věnných městech – Hradec Králové a Polička - Svojanov)  
- 245 soutěžících  
 

https://www.turistika.cz/clanky/devet-mest-devet-prichuti-zabavy/detail
https://www.woman.sk/lifestyle/lifestyle-cestovanie/kralovske-venne-mesta-pozyvaju-na-jesennu-navstevu-ceskej-republiky/
http://www.vivasenior.sk/


 13 

 

Prezentace v časopisu Turista 



 14 

 

Prezentace na akcích 

3. 9. 2022 Dožínky Chrudim 

11. 11. 2022 Martin na bílém koni Hradec Králové 

24. 9. 2022 Svatováclavské posvícení  

Dvůr Králové nad Labem 

9. 7. 2022 Oživlý Josefov 

10. - 11. 6. 2022 Mělnický Vrkoč  



 15 

 

 

 

Turistické vizitky 

 

-  prodej vizitek probíhá v  informačních centrech, příjem pro svazek 2 Kč/vizitka

- propagace vizitek na webu, facebooku a magazínu Za zážitky do věnných měst 2022

- k 31.12.2022 bylo prodáno 4301 vizitek, vydáno 39 bronzových, 14 stříbrných a 28 zlatých bonuso-

vých nálepek

 

 



 16 

 

Turistické magnety

- nová série propagačních magnetů v prodeji v informačních centrech

- propagace vizitek na webu, facebooku a magazínu Za zážitky do věnných měst 2022 

- příjem pro svazek 3,45 Kč/magnet

- k 31. 12. prodáno 405 magnetů



 17 

 

Kapesní kalendáříky 2023 

 

- náklad 2.000ks/město 

- distribuce informační centra a sběratelé 



Královská věnná města  5/2022

Termín: 01.05.2022 - 31.05.2022

Magistrát města Hradec Králové
Československé armády 408

502 00 Hradec Králové



Hradec Králové, Malšovická, zastávka,pravá,kolmá,vnější Královská věnná města  5/2022/ 64053140531

Hradec Králové, Riegrovo náměstí/nást.č.6, zastávka vlevo,pravá,souběžná/ 64048140481

Hradec Králové, Sokolská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 64011740117



Kolín, Jiráskovo náměstí X Ukostelíčka, zastávka,kolmá,levá,vnitřní Královská věnná města  5/2022/ 60265482654

Kolín, Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 60263482634

Kolín, Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 60263182631



Liberec, Masarykova X Lesní,ZOO,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města  5/2022/ 63001730017

Liberec, Tanvaldská u kostela,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63002930029

Liberec, Žitavská X 1.máje,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63005130051



Olomouc, 17.listopadu,Dům dětí a mládeže, DC, vitrína,kolmá,samostatná Královská věnná města  5/2022/ 66053460534

Olomouc, Jeremenkova,Senimo, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 66067860678

Olomouc, Lazecká X U sportovní haly, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 66053060530



Olomouc, Legionářská X Sokolská, ZC, vitrína,kolmá,samostatná Královská věnná města  5/2022/ 66055860558

Olomouc, Masarykova tř. X Neumannova, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 66043960439

Olomouc, tř.Svobody X Mlýnská X Barvířská, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 66054460544



Trutnov, Horská, zastávka,kolmá,pravá,vnitřní Královská věnná města  5/2022/ 64295642956

Trutnov, Horská X Lnářská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 64296242962

Trutnov, Na Struze X Úpské nábřeží, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 64295242952



Trutnov, Náměstí Republiky, vitrína,kolmá,samostatná,vpravo Královská věnná města  5/2022/ 64296142961

Trutnov, Pražská X Růžová, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 64295442954



Název plakátu:  Královská věnná města  5/2022

Mgr. Aleš Mokren
Československé armády 408
502 00

období od-do   01.05.2022 - 31.05.2022

Hradec Králové

Číslo rezervace: 2250660

Celkový počet nosičů je 20 ks.

Seznam nosičůDatum: 05.05.2022

město číslo popis

Magistrát města Hradec Králové

40531Hradec Králové Malšovická, zastávka,pravá,kolmá,vnější/ 640531

40481Hradec Králové Riegrovo náměstí/nást.č.6, zastávka vlevo,pravá,souběžná,vnitř/ 640481

40117Hradec Králové Sokolská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 640117

82654Kolín Jiráskovo náměstí X Ukostelíčka, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 602654

82634Kolín Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 602634

82631Kolín Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 602631

30017Liberec Masarykova X Lesní,ZOO,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630017

30029Liberec Tanvaldská u kostela,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630029

30051Liberec Žitavská X 1.máje,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630051

60534Olomouc 17.listopadu,Dům dětí a mládeže, DC, vitrína,kolmá,samostatná/ 660534

60678Olomouc Jeremenkova,Senimo, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 660678

60530Olomouc Lazecká X U sportovní haly, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 660530

60558Olomouc Legionářská X Sokolská, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 660558

60439Olomouc Masarykova tř. X Neumannova, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 660439

60544Olomouc tř.Svobody X Mlýnská X Barvířská, ZC, vitrína,kolmá,samostatn/ 660544

42956Trutnov Horská, zastávka,kolmá,pravá,vnitřní/ 642956

42962Trutnov Horská X Lnářská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 642962

42952Trutnov Na Struze X Úpské nábřeží, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 642952

42961Trutnov Náměstí Republiky, vitrína,kolmá,samostatná,vpravo/ 642961

42954Trutnov Pražská X Růžová, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 642954



str. 2Číslo rezervace: 2250660

město číslo popis



Královská věnná města 6/22

Termín: 01.06.2022 - 30.06.2022

Magistrát města Hradec Králové
Československé armády 408

502 00 Hradec Králové



Hradec Králové, Malšovická, zastávka,pravá,kolmá,vnější Královská věnná města 6/22/ 64053140531

Hradec Králové, Riegrovo náměstí/nást.č.6, zastávka vlevo,levá,souběžná,v/ 64047940479

Hradec Králové, Sokolská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 64011740117



Kolín, Jiráskovo náměstí X Ukostelíčka, zastávka,kolmá,levá,vnitřní Královská věnná města 6/22/ 60265482654

Kolín, Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 60263482634

Kolín, Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 60263182631



Liberec, Masarykova X Lesní,ZOO,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 6/22/ 63001730017

Liberec, Tanvaldská u kostela,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63002930029

Liberec, Žitavská X 1.máje,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63005130051



Trutnov, Horská, zastávka,kolmá,pravá,vnitřní Královská věnná města 6/22/ 64295642956

Trutnov, Horská X Lnářská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 64296242962

Trutnov, Na Struze X Úpské nábřeží, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 64295242952



Trutnov, Náchodská, zastávka,kolmá,pravá,vnitřní Královská věnná města 6/22/ 64295042950

Trutnov, Pražská X Růžová, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 64295542955



Název plakátu:  Královská věnná města 6/22

Mgr. Aleš Mokren
Československé armády 408
502 00

období od-do   01.06.2022 - 30.06.2022

Hradec Králové

Číslo rezervace: 2250797

Celkový počet nosičů je 14 ks.

Seznam nosičůDatum: 09.06.2022

město číslo popis

Magistrát města Hradec Králové

40531Hradec Králové Malšovická, zastávka,pravá,kolmá,vnější/ 640531

40479Hradec Králové Riegrovo náměstí/nást.č.6, zastávka vlevo,levá,souběžná,vnější/ 640479

40117Hradec Králové Sokolská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 640117

82654Kolín Jiráskovo náměstí X Ukostelíčka, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 602654

82634Kolín Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 602634

82631Kolín Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 602631

30017Liberec Masarykova X Lesní,ZOO,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630017

30029Liberec Tanvaldská u kostela,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630029

30051Liberec Žitavská X 1.máje,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630051

42956Trutnov Horská, zastávka,kolmá,pravá,vnitřní/ 642956

42962Trutnov Horská X Lnářská, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 642962

42952Trutnov Na Struze X Úpské nábřeží, zastávka,kolmá,levá,vnitřní/ 642952

42950Trutnov Náchodská, zastávka,kolmá,pravá,vnitřní/ 642950

42955Trutnov Pražská X Růžová, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 642955



 

 

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET DSO KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ MĚSTA ZA ROK 2022 
 

(podle § 17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022: 
 
 

PŘÍJMY Schválený rozpočet Upravený rozpočet  Skutečnost 

daňové, třída 1 0,00 0,00 0,00 

nedaňové, třída 2 12 200,00 12 200,00 8 500,00 

kapitálové, třída 3 0,00 0,00 0,00 

přijaté dotace, třída 4 430 000,00 430 000,00 430 000,00 

PŘÍJMY CELKEM 442 200,00 442 200,00 438 500,00 

    

VÝDAJE    

běžné, třída 5 442 200,00 442 200,00 304 302,27 

kapitálové-investiční, třída 6 0,00 0,00 0,00 

VÝDAJE CELKEM 442 200,00 442 200,00 304 302,27 

 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci        134 197,73  
Financování po konsolidaci                     -134 197,73 
 
Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou (Fin 2-12M období 12/2022). 
 
 
2. Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31. 12. 2022 
 
DSO má k 31.12.2022 běžný účet u ČSOB Poštovní spořitelny se zůstatkem 518 166,34 Kč. 
Pokladna má zůstatek 0,- Kč. 

 
3. Vyúčtování dotací  
 
V roce 2022 nebyly žádné přijaté ani poskytnuté dotace. 
 
 
4. Inventarizace majetku, materiálových zásob 
 
Stav majetku k 31.12.2022 
 
 Stálá aktiva (brutto) 
 Dlouhodobý nehmotný majetek    20 066,00 
 Dlouhodobý hmotný majetek    220 438,00 
 - z toho stavby (021)               0,00 
 - pozemky (031)                0,00 
 - samostatné movité věci (022)              0,00 



 

 

  
 

- DDHM (028)    220 438,00 
 - nedokončený DHM (042)              0,00 
 Finanční majetek (069)                0,00 
 
 Oběžná aktiva 
 Zásoby                             0,00 
 Pohledávky                0,00 
 BÚ           518 166,34 
 
 
 Aktiva celkem (netto)        518 166,34 
 Pasiva celkem         518 166,34 
 
Příloha (Rozvaha za období 12/2022) 
 
5. Závazky 
 
DSO eviduje tyto závazky:  
 
Jaroslav Meliš – JM ÚČETNICTVÍ               3.000,-  (ve lhůtě splatnosti) 
Lukáš Dlouhý      2.000,-  (ve lhůtě splatnosti) 
 
6. Pohledávky 
 
DSO neeviduje žádné pohledávky. 
 
7. Výsledek hospodaření 
 
Výsledkem hospodaření roku 2022 je kladných 137 667,73 Kč před a 136 147,73 Kč po zdanění. 
Příloha (Výkaz zisku a ztrát období 12/2022) 
 

 
8. Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 01.12.2022 a 
28.03.2023. 
Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, odst. 3, písm. a) 
zákona 420/2004 Sb. a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. (viz příloha Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města, IČ 72038691 za rok 2022). 
Valná hromada DSO Královská věnná města projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2022 na svém zasedání 
dne 24.05.2023. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
9. Návrh na usnesení  
 
I. Valná hromada (v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve 
znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb.) schvaluje účetní závěrku svazku obcí Královská věnná 
města sestavenou k 31. 12. 2022. 
 
 
 
 
 
II. Valná hromada DSO Královská věnná města schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením svazku za rok 2022 bez výhrad. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28.04.2023 
 
Zpracovala: B. Drbalová 
 
 
Mgr. A. Mokren, v. r. 
výkonný ředitel DSO Královská věnná města  
 
 
 
Závěrečný účet za rok 2022 v úplném rozsahu vč. veškerých příloh je k nahlédnutí na odboru kultury, sportu a 
cestovního ruchu.  
Adresa: Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, tel. 495 707 294. 
 
 
Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 

Potvrzujeme, že Oznámení o konání valné hromady DSO Královská věnná města spolu s návrhem Závěrečného účtu 
za rok 2022 bylo zveřejněno na úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
        ……………………………………………… 
                     podpis a razítko 



Ministerstvo financí VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU Fin 2 - 12 M 

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

A REGIONÁLNÍCH RAD

sestavený k 31.12.2022

(v Kč na dvě desetinná místa)

IČOROK MĚSÍC

720386912022 12

Název a sídlo účetní jednotky:              DSO Královská věnná města

                                            ČSA 408

                                            502 00 Hradec Králové

I.Rozpočtové příjmy

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od

                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Neinv.přijaté transf.od obcí            430 000,00           430 000,00           430 000,00  100,0  100,00000 4121

       Příj.z poskyt.služeb a výrobků            10 000,00            10 000,00             8 500,00   85,0   85,02143 2111

       Příj.z prodeje zboží                      2 000,00             2 000,002143 2112

  Cestovní ruch                                 12 000,00            12 000,00             8 500,00   70,8   70,82143

       Příjmy z úroků (část)                       200,00               200,006310 2141

  Obec.příj.a výd.z fin.operací                    200,00               200,006310

  

P ř í j m y   c e l k e m                                      442 200,00           442 200,00           438 500,00   99,2   99,2

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 1 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od

                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Ostatní osobní výdaje                    45 000,00            45 000,00            41 640,00   92,5   92,52143 5021

       Nákup zboží                               5 000,00             5 000,002143 5138

       Nákup materiálu j.n.                    108 000,00           103 000,00            84 530,60   78,3   82,12143 5139

       Služby školení a vzdělávání              15 000,00            15 000,002143 5167

       Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.             5 000,00             5 000,00             2 893,00   57,9   57,92143 5168

       Nákup ostatních služeb                  255 700,00           255 700,00           163 674,67   64,0   64,02143 5169

       Věcné dary                                                    5 000,00             5 000,00        100,02143 5194

       Neinv.transfery spolkům                   2 000,00             3 000,00             3 000,00  150,0  100,02143 5222

  Cestovní ruch                                435 700,00           436 700,00           300 738,27   69,0   68,92143

       Služby peněžních ústavů                   1 500,00             1 500,00             1 094,00   72,9   72,96310 5163

  Obec.příj.a výd.z fin.operací                  1 500,00             1 500,00             1 094,00   72,9   72,96310

       Platby daní a poplatků SR                 5 000,00             4 000,00             2 470,00   49,4   61,86399 5362

  Ostatní finanční operace                       5 000,00             4 000,00             2 470,00   49,4   61,86399

  

V ý d a j e   c e l k e m                                      442 200,00           442 200,00           304 302,27   68,8   68,8

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 2 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

III.Financování - třída 8

                Název                                     Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  

                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ položky

                text                                          1                  2                   3   r    

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                   8111

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)   8112

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8113

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)   8114

 Změny stavu kr.p.na BÚ kromě změn st.úč.SFA(+/-)                                                  -134 197,738115

 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+)   8117

 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-)   8118

D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a
 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                   8121

 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-)   8122

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8123

 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)   8124

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)   8125

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8127

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8128

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                   8211

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)   8212

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8213

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)   8214

 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)   8215

 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8217

 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8218

D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í
 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                   8221

 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-)   8222

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)          8223

 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)   8224

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)   8225

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8227

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8228

O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m
 Operace z peněžních účtů rozp.jednotky nemající   8901

 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)   

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů              8902

 na devizových účtech                      (+/-)   

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-)   8905

 a saldo státní pokladny   

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)                                                         -134 197,738000

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 3 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

                  Název                                   Schválený           Rozpočet          Výsledek odČíslo   

                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZřádku   

                  text                                       41                 42                  43   r    

Třída 1 - Daňové příjmy                            4010

Třída 2 - Nedaňové příjmy                                   12 200,00            12 200,00             8 500,00   69,7   69,74020

Třída 3 - Kapitálové příjmy                        4030

Třída 4 - Přijaté transfery                                430 000,00           430 000,00           430 000,00  100,0  100,04040

P ř í j m y   c e l k e m                                  442 200,00           442 200,00           438 500,00   99,2   99,24050

K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů                4060

 v tom položky:   

   2223 - Příj.z fin.vyp.mezi kraji,obcemi a DSO   4061

   2226 - Příjem z fin. vypoř. mezi obcemi a DSO   4062

   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí     4070

   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů    4080

   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř. od RÚÚ      4090

   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí           430 000,00           430 000,00           430 000,00  100,0  100,04100

   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   4110

   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ   4120

   4133 - Převody z vlast.rez.fondů jin. než OSS   4130

   4134 - Převody z rozpočtových účtů              4140

   4137 - Neinv.př.mezi stat.m.včetně hl.m.Prahy   4145

          a jejich městskými obvody nebo částmi   

   4138 - Převody z vlastní pokladny               4146

   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů        4150

   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí     4170

   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů    4180

   4251 - Inv.přev.mezi stat.m.včetně hl.m.Prahy   4182

          a jejich městskými obvody nebo částmi   

   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ     4190

   ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce                                                         140 000,004191

            v jiném okresu téhož kraje   

   ZJ 025 - Splátky půjč. prostředků přijatých     4192

            obcí od obce v jin.okresu téhož kraje   

   ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem                                                     170 000,004193

            z území jiného kraje   

   ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté   4194

            obcí nebo krajem z území jiného kraje   

P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci                   442 200,00           442 200,00           438 500,00   99,2   99,24200

Třída 5 - Běžné výdaje                                     442 200,00           442 200,00           304 302,27   68,8   68,84210

Třída 6 - Kapitálové výdaje                        4220

V ý d a j e   c e l k e m                                  442 200,00           442 200,00           304 302,27   68,8   68,84240

K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů                4250

 v tom položky:   

   5321 - Neinvestiční transfery obcím             4260

   5323 - Neinvestiční transfery krajům            4270

   5329 - Ostatní neinvestiční transfery RÚÚ       4280

   5342 - Zákl.příděl FKSP a soc.fondu obcí a kr.   4281

   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů   4290

   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům       4300

   5347 - Neinv.př.mezi stat.m.včetně hl.m.Prahy   4305

          a jejich měst.obvody nebo částmi-výdaje   

   5348 - Převody do vlastní pokladny              4306

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 4 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

                  Název                                   Schválený           Rozpočet          Výsledek odČíslo   

                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZřádku   

                  text                                       41                 42                  43   r    

   5349 - Ostatní převody vlastním fondům          4310

   5366 - Výdaje z fin.vyp. mezi krajem a obcemi   4321

   5367 - Výdaje z finanč.vypořádání mezi obcemi   4322

   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím    4330

   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům   4340

   5649 - Ostatní neinvest.půjčené prostředky RÚÚ   4350

   6341 - Investiční transfery obcím               4360

   6342 - Investiční transfery krajům              4370

   6349 - Ostatní investiční transfery RÚÚ         4380

   6363 - Inv.přev.mezi stat.městy vč.hl.m.Prahy   4381

          a jejich měst.obvody nebo částmi-výdaje   

   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím      4400

   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům     4410

   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky RMÚ    4420

   ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci         4421

            v jiném okresu téhož kraje   

   ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí     4422

            obci v jiném okresu téhož kraje   

   ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem   4423

            na území jiného kraje   

   ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí     4424

            nebo krajem na území jiného kraje   

V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci                   442 200,00           442 200,00           304 302,27   68,8   68,84430

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI                                                               134 197,734440

Třída 8 - Financování                                                                             -134 197,734450

K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í      4460

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                                                                 -134 197,734470

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 5 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

VI.Stavy a obraty na bankovních účtech

                                                        Počáteční         Stav ke konci         Změna stavu  Číslo 

             Název bankovního účtu                      stav k 1.1.        vykaz. období         bankov. účtů  řádku 

                 text                                        61                  62                  63    r   

Základní běžný účet ÚSC                                    383 968,61           518 166,34          -134 197,736010

Běžné účty fondů ÚSC                               6020

Běžné účty celkem                                          383 968,61           518 166,34          -134 197,736030

Pokladna                                           6040

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 6 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

VII.Vybrané záznamové jednotky

                                                          Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  

                 Název                                    rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ řádku  

                 text                                        71                 72                  73   r    

ZJ 024 - Transfery přij.obcí od obce v j.okr.t.k.                                                   140 000,007090

  v tom položky:   

  2226 - Příjem z fin.vypořád. mezi obcemi a DSO   7092

  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                    140 000,007100

  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ   7110

  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí      7120

  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ     7130

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých   

         obcí od obce v jiném okresu téhož kraje   7140

  v tom položky:   

  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí      7150

  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od RÚÚ    7160

ZJ 026 - Transfery poskyt. obcí obci v j.okr.t.k.   7170

  v tom položky:   

  5321 - Neinvestiční transfery obcím              7180

  5329 - Ostatní neinvestiční transfery RÚÚ        7190

  5367 - Výdaje z finanč. vypořádání mezi obcemi   7192

  6341 - Investiční transfery obcím                7200

  6349 - Ostatní investiční transfery RÚÚ          7210

ZJ 027 - Půjč.prost.poskyt.obcí obci v j.okr.t.k.   7220

  v tom položky:   

  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím     7230

  5649 - Ostatní neinvest.půjčené prostředky RÚÚ   7240

  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím       7250

  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky RMÚ     7260

ZJ 028 - Transfery přij.obcí nebo krajem z ú.j.k.                                                   170 000,007290

  v tom položky:   

  2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi   

         kraji, obcemi a DSO                       7291

  2226 - Příjem z fin. vypořád.mezi obcemi a DSO   7292

  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                    170 000,007300

  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   7310

  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ    7320

  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí      7330

  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů     7340

  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ   7350

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté   

         obcí nebo krajem z území jiného kraje     7360

  v tom položky:   

  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí      7370

  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů     7380

  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od RÚÚ    7390

ZJ 035 - Transfery poskyt.obcí nebo kr. na ú.j.k.   7400

  v tom položky:   

  5321 - Neinvestiční transfery obcím              7410

  5323 - Neinvestiční transfery krajům             7420

  5329 - Ostatní neinvestiční transfery RÚÚ        7430

  5366 - Výdaje z fin.vypoř.mezi krajem a obcemi   7431

  5367 - Výdaje z finanč. vypořádání mezi obcemi   7432

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 7 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

VII.Vybrané záznamové jednotky

                                                          Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  

                 Název                                    rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ řádku  

                 text                                        71                 72                  73   r    

  6341 - Investiční transfery obcím                7440

  6342 - Investiční transfery krajům               7450

  6349 - Ostatní investiční transfery RÚÚ          7460

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo   

         nebo krajem na území jiného kraje         7470

  v tom položky:   

  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím     7480

  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům    7490

  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky RÚÚ      7500

  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím       7510

  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům      7520

  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky RMÚ     7530

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 8 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka

na straně

příjmů,

nebo                                          Rozdíl příjmů

položka Paragraf                  Položka                        (financování)

Účelový zvýšení na straně      Výsledek od na straně       Výsledek od       a výdajů za

znak financ. výdajů      počátku roku výdajů       počátku roku       účelový znak

a b c           93     d            94                95     

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 9 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikov. významu

                                                                 Položka,        

                                                                 nebo        

                                                                 položkaMimo-              Prostorová

                                                                                                                             zvýšení         Výsledek odřádná Para-                 jednotka

                                                                                                                             financ.         počátku rokuudálost graf       Nástroj

                                                                                                                             c              3a b           d       e

                                                                         

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 10 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

                                                                 Mimo-              Prostorová

                                                                                                                                     Výsledek odřádná Para-                 jednotka

                                                                                                                             Položka         počátku rokuudálost graf       Nástroj

                                                                                                                             c              3a b           d       e

                                                                         

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 11 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

stroj Prostorová            Schválený           Rozpočet          Výsledek odNá

        jednotka            rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

c                1                  2                   3a b d                                   

     

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 12 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC, DSO A RR (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2022 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn.

stroj Prostorová            Schválený           Rozpočet          Výsledek odNá

        jednotka            rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

c                1                  2                   3a b d                                   

     

  

  

                                                                                      Okamžik sestavení:  07.01.2023 15:02:04

 

   Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího  

   účetní jednotky: .............................................................. Tel.: 

   ...............  

   Odpovídající za údaje  

   o rozpočtu: .............................................................. Tel.: 

    

   Došlo dne:  

   o skutečnosti: .............................................................. Tel.: 

   ...............  

 

FENIX, Výkaznictví 9.31.006 Strana 13 Tisk: 07.01.2023 15:02:11 



        KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
                   Odbor analýz, podpory řízení a kontroly   

                           oddělení přezkumu hospodaření obcí 

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města, IČ: 72038691 

za rok 2022 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 01.12.2022 

- 28.03.2023 

 

na základě písemné žádosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města v souladu 

s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 06.08.2022 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místo provedení přezkoumání:  Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

      Československé armády  408  

      502 00  Hradec Králové  

 

Zástupci za Dobrovolný svazek obcí:  

  výkonný ředitel svazku - Mgr.  Aleš Mokren 

  externí účetní svazku - Jaroslav Meliš 

  člen výkonného výboru svazku - Mgr. Iva Simonová 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Denisa Valešová 

- kontroloři: 

Ing. Iva Kačerová 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 22.06.2022 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 

jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů, byl učiněn dne 28.03.2023. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  byly 

přezkoumány následující písemnosti: 

 

Rozpočtová opatření 

Čerpání rozpočtu DSO průběžně sleduje a kontroluje, případné nutné změny jsou řešeny 

rozpočtovými opatřeními schvalovanými valnou hromadou svazku, případně výkonným 

ředitelem svazku. Do dne dílčího přezkoumání byla schválena a provedena 2 rozpočtová 

opatření a do 31.12.2022 nebylo uskutečněno žádné rozpočtové opatření. Rozpočtová 

opatření byla v souladu se zákonem vyvěšena na internetových stránkách svazku do 30ti dnů 

od jeho schválení. Současně bylo oznámeno na úředních deskách členských měst, kde jsou 

zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby.  

 

Závěrečný účet 

Dne 5.5.2022 schválila Valná hromada svazku obcí Královská věnná města na svém jednání 

závěrečný účet za rok 2021 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření s 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

DSO zveřejnil návrh závěrečného účtu na internetových stránkách svazku a na úředních 

deskách členských měst po dobu stanovenou zákonem. 

DSO zveřejnil schválený závěrečný účet na internetových stránkách svazku dne 20.5.2022. 

Současně bylo oznámeno na úředních deskách členských měst, kde je zveřejněn v 

elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  

Účetní závěrku za rok 2021 schválila valná hromada svazku dne 5.5.2022. 

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen na jednání Valné hromady svazku obcí Královská věnná 

města dne 9.12.2021 jako vyrovnaný v celkové výši příjmů a výdajů 442 200,- Kč. Závazným 

ukazatelem byly stanoveny položky.  

DSO zveřejnil návrh rozpočtu na internetových stránkách svazku a na úředních deskách 

členských měst po dobu stanovenou zákonem. DSO zveřejnil schválený rozpočet na 

internetových stránkách svazku dne 17.12.2021. Současně bylo oznámeno na úředních 

deskách členských měst, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout 

do jeho listinné podoby.  

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu sestavený na období 2023 až 2024 byl schválen na jednání 

valné hromady svazku dne 9.12.2021. 

DSO zveřejnil návrh střednědobého výhledu rozpočtu na internetových stránkách svazku a na 

úředních deskách členských měst po dobu stanovenou zákonem. DSO zveřejnil schválený 

střednědobý výhled rozpočtu na internetových stránkách svazku dne 17.12.2021. Současně 

bylo oznámeno na úředních deskách členských měst, kde je zveřejněn v elektronické podobě 

a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  

 

Účetní doklad 

Byly kontrolovány účetní doklady včetně jejich náležitostí v návaznosti na bankovní výpisy a 

správnost jejich zaúčtování dle účetního deníku za období:  

- ČSOB č.ú. 230899920/0300 - březen, červenec, září a prosinec 2022 

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2022. Dále byly ověřeny inventurní 

soupisy na výkaz Rozvaha územních samosprávných celků a vykazované zůstatky souhlasí na 

tyto soupisy. Inventarizace je doložena inventarizační zprávou a plánem inventur.  

Vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace u 

hmotného majetku DSO, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventárních rozdílů v této 

oblasti.  

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Ke kontrole byl předložen Výkaz FIN 2-12 M za období 9/2022 a 12/2022. 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Ke kontrole byl předložen výkaz za období 9/2022 a 12/2022. Kontrolou vazby na výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákladových a výnosových 

účtů odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu FIN 2-12 M, rozpočtová skladba 

byla dodržována.  

 

Příloha rozvahy 

Ke kontrole byla předložena Příloha rozvahy za období 9/2022 a 12/2022. 

 

Rozvaha 

Ke kontrole byla předložena Rozvaha za období 9/2022 a 12/2022. Kontrolou obratu účtu 401 

nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 

K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 

předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy a usnesení z 

jednání Valné hromady svazku obcí Královská věnná města.  

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 
 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Královská věnná města 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 
 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 

 

při dílčím přezkoumání 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  za 

rok 2022  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb.). 
 

 II. Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za 

rok 2022 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - dobrovolného svazku obcí Královská věnná města -  

za rok 2022 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,91 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu dobrovolného svazku obcí Královská věnná města k 

průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

U Dobrovolného svazku obcí se neuplatňují pravidla rozpočtové odpovědnosti 

stanovená v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, proto 

nebylo provedeno ověření poměru dluhu svazku k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

(předmět přezkoumání uvedený v § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

Datum vyhotovení: 28.03.2023 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

Denisa Valešová   

kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Ing. Iva Kačerová ……………………………………………….. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 

stanovit lhůtu delší, 

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Královská věnná města byl projednán dne 28.03.2023, o projednání byl vypracován 

Záznam o projednání Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 7 stran – předán do datové 

schránky územního celku. 

 

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce 

 neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nemá zřízeny peněžní fondy, nevložil 

žádné peněžité či nepeněžité vklady do právnických osob, neobdržel žádné dotace 

z národního fondu či ostatních veřejných rozpočtů ani žádné dotace ze svého rozpočtu 

neposkytoval, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob, neuzavřel 

kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení 

peněžních prostředků a majetkových hodnot, smlouvu o zřízení věcného břemene, 

smlouvu o úvěru ani nehospodařil s jinými cizími zdroji, nerealizoval žádnou akci, která 

by měla povahu veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., nepořídil ani 

neprodal žádný finanční majetek.  

Denisa Valešová
Digitálně podepsal Denisa 
Valešová 
Datum: 2023.03.28 11:07:49 
+02'00'

Ing. Iva 
Kačerová

Digitálně podepsal Ing. Iva 
Kačerová 
Datum: 2023.03.28 11:16:37 
+02'00'



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

7 

Poučení: 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě  

o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 

spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 

povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 

lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 

uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 

podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,- Kč. 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

2. Královéhradecký kraj 

 

 

KONTAKTY: 

Denisa Valešová    

Ing. Iva Kačerová     



1 

SSTTAANNOOVVYY  

ssvvaazzkkuu  oobbccíí  

„„KKRRÁÁLLOOVVSSKKÁÁ  VVĚĚNNNNÁÁ  MMĚĚSSTTAA““  

 

 

 

  

Obce uvedené v čl. 3 těchto stanov zakládají ve smyslu § 46 a násl. zákona č.128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), za účelem podpory rozvoje turistického ruchu svazek obcí 

„KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ MĚSTA“ (dále jen „Svazek obcí“). 

 

§ 1 

Název 

 

Svazek obcí užívá názvu „Královská věnná města“. 

 

§ 2 

Sídlo  

 

Sídlem Svazku obcí je město Hradec Králové, Československé armády 408, PSČ 502 00. 

 

§ 3 

Členové 

 

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Město Jaroměř, náměstí Československé armády 16, 551 33 Jaroměř 

Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 

Labem 

Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  

Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Město Vysoké Mýto, Vysoké Mýto – Město,  B. Smetany 92, 566  32 Vysoké Mýto 

Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

Město Polička, Palackého nám.160, 572 01 Polička  

Město Mělník, Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

 

§ 4 

Doba trvání  

 

Svazek obcí se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

§ 5 

Účel  

 

Účelem a cílem Svazku obcí, jako dobrovolné, zájmové, nestranické a nevládní organizace, je 

aktivně přispívat k rozvoji turistického ruchu se zaměřením na kulturní, sportovní a 

společenské akce a na turistické atraktivity sdružených měst. 

 

 

 

 



2 

§ 6 

Předmět činnosti  

 

K dosažení cíle a naplnění účelu Svazek obcí zejména: 

a) popularizuje, zveřejňuje a propaguje význam rozvoje turistického ruchu,  

b) poskytuje veřejnosti prostřednictvím informačních center sdružených měst informační 

služby, jimiž naplňuje účel a cíle Svazku obcí,  

c) provádí společnou cílenou propagaci a reklamu v oblasti turistického ruchu 

d) připravuje a realizuje společné propagační projekty, 

e) provádí společnou prezentaci v informačních centrech jednotlivých měst a 

spolupracujících partnerů, 

f) spolupracuje s institucemi s posláním obdobným s cíli Svazku obcí, které působí v ČR i 

v zahraničí. 

 

§ 7 

Členství  

 

Členem Svazku obcí se stává obec (ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení)) nacházející se na území České republiky, která ve své historii získala titul Královské 

věnné město, za splnění následujících podmínek:  

 

a) podání písemné přihlášky, jejíž součástí je souhlas uchazeče o členství se stanovami 

Svazku obcí, základní identifikační údaje uchazeče, označení jeho statutárního orgánu a 

určení zástupců, kteří budou uchazeče ve Svazku obcí zastupovat na valné hromadě 

v počtu vyplývajícím z ustanovení § 13 těchto stanov, 

b) zaplacení členského příspěvku, který je tvořen vstupním členským příspěvkem a ročním 

členským příspěvkem na běžný rok ve výši stanovené valnou hromadou, 

c) schválení členství uchazeče valnou hromadou Svazku obcí   

 

Při změně počtu členů Svazku obcí se valné hromadě k odsouhlasení předkládá aktualizovaný 

seznam členů Svazku obcí. Tento seznam se stává přílohou stanov Svazku obcí.  

 

§ 8 

Práva a povinnosti členů 

 

(1) Práva členů: 

 

a) účastnit se jednání valné hromady Svazku obcí a být informován o výsledku jejího 

jednání, 

b) hlasovat na valné hromadě a při rozhodování orgánů Svazku obcí, do nichž jsou zvoleni, 

c) podávat orgánům Svazku obcí návrhy, podněty a stížnosti a být vyrozuměn o jejich 

vyřízení, 

d) požadovat po výkonném řediteli a na valné hromadě vysvětlení záležitostí týkajících se 

Svazku obcí a dostat vysvětlení  

e) účastnit se aktivit a činností Svazku obcí a být o nich informován, 

f)   kontrolovat činnost Svazku obcí v rozsahu a způsobem vyplývajícím z těchto stanov. 

 

(2) Povinnosti členů: 

 

a) dodržovat stanovy Svazku obcí a respektovat rozhodnutí jeho orgánů,  



3 

b) platit řádně a včas členské příspěvky, 

c) přispívat vlastní aktivní činností k dosažení účelu a naplnění cílů Svazku obcí,  

d) jednat v zájmu Svazku obcí a v souladu s jeho cíli 

e) písemně oznamovat změny na místech svých zástupců v orgánech a při činnostech Svazku 

obcí. 

 

§ 9 

Členský příspěvek 

 

(1) Členský příspěvek je tvořen: 

 

A/ vstupním členským příspěvkem 

B/  ročním členským příspěvkem. 

 

(2) Výše vstupního členského příspěvku je stanovena na 10.000,- Kč pro každého člena 

Svazku obcí a příspěvek je splatný do 30 dnů od podání písemné přihlášky ve smyslu 

ustanovení § 7 písm. a) těchto stanov.  

(3) Výše ročního členského příspěvku bude určena valnou hromadou do 20. prosince 

předchozího kalendářního roku. Roční členský příspěvek je splatný vždy do 30. ledna 

běžného roku na účet Svazku obcí. 

(4) Při zániku členství ve Svazku obcí se členský příspěvek členovi Svazku obcí nevrací a 

zůstává majetkem Svazku obcí. 

 

§ 10 

Zánik členství 

 

(1) Členství ve Svazku obcí zaniká vystoupením člena ze Svazku obcí, jeho vyloučením, 

zánikem člena, nebo písemnou dohodou všech členů Svazku obcí.   

 

(2) Vystoupením zaniká členství ve Svazku obcí k 31.12. kalendářního roku na základě 

písemného vystoupení člena doručeného na adresu sídla Svazku obcí nejpozději 3 měsíce 

před tímto datem. Ke dni zániku členství bude provedeno i majetkové vypořádání člena. O 

způsobu tohoto vypořádání rozhoduje valná hromada. 

 

(3) Vyloučení člena ze Svazku obcí je mimořádným zánikem členství, k němuž může dojít 

v případě, že člen Svazku obcí hrubě porušuje stanovy Svazku obcí, případně jedná 

v rozporu s jeho zájmy a cíly. K vyloučení může dojít po předchozím písemném 

upozornění na závadné jednání člena a na možnost vyloučení za předpokladu, že člen 

Svazku obcí nezjedná bez zbytečného odkladu nápravu. O vyloučení člena rozhoduje 

valná hromada Svazku obcí. Rozhodnutí musí být doručeno vylučovanému členovi 

písemně a s uvedením důvodu vyloučení.   

      Za termín vyloučení je považován třicátý den od doručení písemného oznámení o  

      vyloučení člena, pokud se vyloučený člen neodvolá do 14 dnů po obdržení písemného  

      oznámení o vyloučení. 

 

(4) O odvolání podle odst. 3 rozhodne valná hromada na svém nejbližším zasedání. 

Rozhodnutí o odvolání je konečné.  

 

(5) Rozhoduje-li valná hromada Svazku obcí o vyloučení člena, zástupci člena, o jehož  

       vyloučení se jedná, nemohou vykonávat hlasovací právo.  



4 

§ 11 

Vzájemné závazky 

 

Člen neručí za závazky Svazku obcí, Svazek obcí neručí za závazky člena. 

 

§ 12 

Orgány Svazku obcí 

 

(1) Orgány Svazku obcí jsou: 

 

A/  valná hromada 

B/  výkonný výbor 

C/  výkonný ředitel 

 

(2) Vrcholným orgánem Svazku obcí je valná hromada. 

 

(3) Statutárním orgánem Svazku obcí je výkonný ředitel, který je povinen jednat v souladu s    

rozhodnutím valné hromady Svazku obcí. 

 

§ 13 

Valná hromada 

 

(1) Valná hromada se skládá ze zástupců jednotlivých členů. Každý člen jmenuje 2 své 

zástupce, z nichž 1 bude zastupitelem obce. Jmenovaný zástupce člena Svazku obcí může 

být na jednání valné hromady zastoupen jinou osobou vybavenou plnou mocí k 

zastupování. Každý zástupce má jeden hlas. 

 

(2) Valné hromadě předsedá starosta nebo primátor sdruženého města (dále jen „starosta“). 

V této funkci se stanoví princip střídání starostů na základě abecedního pořadí podle 

názvů sdružených měst. Funkční období pro předsednictví valné hromadě je 1 kalendářní 

rok. V této funkci se postupně vystřídají starostové všech členských měst a pořadí se 

kontinuálně opakuje. Člen, jemuž členství vznikne v průběhu kalendářního roku, je 

zahrnut do pořadí podle shora uvedeného principu vždy k 1. lednu kalendářního roku 

následujícího po roce vzniku jeho členství. 

 

(3) Valná hromada může být řádná, mimořádná nebo náhradní. Valnou hromadu svolává 

výkonný ředitel, a to řádnou valnou hromadu nejméně dvakrát ročně. První řádná valná 

hromada musí být svolána nejpozději do konce června příslušného kalendářního roku.  

 

(4) V případě, že výkonný ředitel nesvolá valnou hromadu v termínech stanovených těmito 

stanovami, je oprávněn valnou hromadu svolat starosta jí předsedající. 

 

(5) Svolání valné hromady musí být oznámeno všem členům nejpozději 15 dní před jejím 

konáním. V oznámení musí být uvedeno: 

 

▪ název a sídlo Svazku obcí 

▪ místo, datum a hodina konání valné hromady 

▪ označení, zda se svolává řádná, mimořádná nebo náhradní valná 

hromada 

▪ návrh programu valné hromady 



5 

(6) Mimořádná valná hromada musí být svolána 

 

A/  jestliže o to výkonného ředitele požádají písemně alespoň dva členové Svazku obcí 

B/  jestliže Svazek obcí je po dobu delší než tři měsíce v platební neschopnosti. 

 

(7) Mimořádnou valnou hromadu je povinen svolat výkonný ředitel do 30 dnů ode dne, kdy 

nastane skutečnost předpokládaná v odst. (6) § 13 těchto stanov příp. ode dne, kdy se o 

této skutečnosti dozví. V případě svolání mimořádné valné hromady postačí, když je 

členům Svazku obcí doručeno oznámení o konání valné hromady 15 dní předem.   

  

(8) Působnost valné hromady: 

 

a) posuzuje činnost Svazku obcí a orgánů Svazku obcí z hlediska naplňování účelu a cílů 

Svazku obcí a schvaluje koncepci činnosti Svazku obcí na další období; projednává a 

schvaluje  projekty a akce realizované Svazkem obcí, 

b) projednává a schvaluje výsledky činnosti a hospodaření Svazku obcí za období od minulé 

valné hromady, rozhoduje o majetku Svazku obcí, rozhoduje o výši členského ročního 

příspěvku 

c) rozhoduje o sídle Svazku obcí 

d) schvaluje změny nebo doplnění stanov Svazku obcí, 

e) jmenuje a odvolává výkonného ředitele a rozhoduje o výši jeho odměny, 

f) jmenuje a odvolává členy výkonného výboru, 

g) rozhoduje o vyloučení člena ze Svazku obcí, a rozhoduje o majetkovém vypořádání člena 

v případě zániku jeho členství ve Svazku obcí,  

h) schvaluje aktuální seznam členů, 

i) schvaluje rozpočet a účetní uzávěrku Svazku obcí, 

j) rozhoduje o rozdělení zisku 

k) rozhoduje o dělení případné ztráty 

l) rozhoduje o splynutí, sloučení, rozdělení a o jiném způsobu zrušení Svazku obcí, 

m) rozhoduje o dalších otázkách, které si vyhradí. 

n) valná hromada je orgánem, který schvaluje účetní závěrku Svazku obcí 

 

(9)   Valná hromada je schopna se usnášet, pokud je přítomna nadpoloviční většina zástupců  

  členů Svazku obcí.  

 

(10)  Není-li valná hromada schopna se usnášet, svolá výkonný ředitel Svazku obcí náhradní  

  valnou hromadu tak, aby se konala do tří týdnů ode dne, kdy se měla konat valná   

  hromada původně svolaná, nejdříve však 7 dní od původního termínu konání valné  

  hromady. Náhradní valná hromada musí mít nezměněný pořad jednání a je schopna se  

  usnášet, i když je účast nižší, než stanovuje odstavec (9); nemůže se však pravomocně  

  usnášet o změnách a doplňování stanov Svazku obcí, o vyloučení člena, o splynutí,  

  sloučení, rozdělení a jiném způsobu zrušení Svazku obcí, o výši členského  

  příspěvku, volit a odvolávat výkonného ředitele a členy výkonného výboru. 

 

(11) Valná hromada rozhoduje usnesením na základě hlasování zástupců členů Svazku obcí  

  ustanovených dle § 13, odst.1 těchto stanov. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční   

  většinou hlasů přítomných zástupů členů Svazku obcí. V případě rozhodování o změně  

  stanov a o zrušení Svazku obcí je k přijetí usnesení třeba třípětinové většiny hlasů všech  

  řádných členů Svazku obcí. 

 



6 

§ 14 

Výkonný výbor 

 

(1)  K zajištění chodu Svazku obcí v období mezi jednáními valné hromady se ustavuje 

výkonný výbor, složený ze zaměstnanců informačních center a odborných útvarů obecních 

úřadů, zástupců sdružených měst. Členy výkonného výboru volí valná hromada na návrh 

jednotlivých členů Svazku obcí, přičemž za každé město bude zvolen nejméně 1 člen 

výkonného výboru. Funkční období členů výkonného výboru není časově omezeno. Počet 

členů výkonného výboru je proměnlivý. Kromě chodu Svazku obcí mezi jednáními valné 

hromady plní výkonný výbor též úkoly přidělené valnou hromadou a zajišťuje činnosti nutné 

k dosažení cílů a zájmů Svazku obcí. 

 

(2)  Výkonný výbor se schází podle potřeby a je schopný se usnášet, pokud je přítomna 

nadpoloviční většina jeho členů. Výkonný výbor rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných členů výboru. 

 

(3)  Činnost výkonného výboru řídí výkonný ředitel.   

 

(4)  Valnou hromadou jmenovaný člen výkonného výboru může být na jednání výkonného 

výboru zastoupen jinou osobou vybavenou plnou mocí k zastupování.  

 

§ 15 

Výkonný ředitel 

 

(1)  Výkonný ředitel je statutárním orgánem Svazku obcí. Řídí činnost Svazku obcí a jedná 

jeho jménem. Rozhoduje o všech záležitostech Svazku obcí, pokud nejsou stanovami 

vyhrazeny do působnosti valné hromady.  

 

(2)  Výkonného ředitele volí a odvolává valná hromada. Výkonný ředitel je za výkon své 

funkce odpovědný valné hromadě. Výkonný ředitel nemůže být zároveň předsedou valné 

hromady. 

 

(3) Výkonný ředitel zabezpečuje řádné vedení účetnictví Svazku obcí a předkládá valné 

hromadě po skončení účetního období ke schválení roční uzávěrku, zprávu o činnosti 

Svazku obcí a o stavu jeho majetku. Výkonný ředitel svolává valnou hromadu. 

 

(4) Výkonný ředitel vykonává veškeré právní úkony v pracovněprávních vztazích jménem 

Svazku obcí a je jeho nejvyšším hospodářským pracovníkem. 

 

(5) V případě dočasné nemožnosti výkonu funkce je výkonný ředitel oprávněn zplnomocnit 

jinou osobu jako svého zástupce a bez zbytečného prodlení písemně nebo elektronicky o 

tom informovat všechny členy Svazku obcí. Oprávnění k zastupování prokazuje zástupce 

plnou mocí. 

 

§ 16 

Majetek Svazku obcí 

 

(1) Majetkem Svazku obcí mohou být věci, práva, peníze a jiné majetkové hodnoty. 

 

 



7 

(2) Zdroje příjmů Svazku obcí : 

a) členské příspěvky, 

b) podpůrné prostředky, zejména dotace a dary fyzických a právnických osob 

 

(3) Majetek Svazku obcí může být použit jen k realizaci předmětu jeho činnosti, vymezené 

těmito stanovami. 

 

(4) Za hospodaření Svazku obcí odpovídá valná hromada. Nakládat s nemovitým majetkem 

Svazku obcí je možné pouze na základě a v souladu s rozhodnutím valné hromady. 

Evidence majetku a účetnictví Svazku obcí se řídí platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

§ 17 

Finanční hospodaření 

 

(1) Hospodaření s finančními prostředky Svazku obcí se řídí obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

(2) Svazek obcí sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je sestavován na 

příslušný kalendářní rok a vyúčtování výsledků hospodaření se provádí do tří měsíců po 

skončení kalendářního roku. Rozpočet na následující kalendářní rok a vyúčtování 

schvaluje v příslušném kalendářním období valná hromada. 

 

(3) V případě, že Svazek obcí vykáže zisk, rozhodne valná hromada o jeho rozdělení mezi  

      jednotlivé členy nebo o jeho jiném využití. V případě, že Svazek obcí vykáže ztrátu,  

      rozhodne valná hromada o podílu jednotlivých členů na její úhradě.   

 

§ 18 

Účetní závěrka a výkaznictví 

 

(1) Roční účetní závěrky i zvláštní účetní závěrky se provádějí a podléhají kontrole podle 

obecně závazných právních předpisů. 

 

(2) Svazek obcí zpracovává a příslušným orgánům poskytuje výkazy o své činnosti podle 

obecně závazných právních předpisů. 

 

(3) Schvalování účetní závěrky podle §13, odst. 8, písm. n) Stanov se poprvé provede za 

účetní období roku 2012. 

 

(4) V období mezi zasedáními valné hromady může výkonný ředitel DSO provádět přesuny v 

rámci schváleného rozpočtu a rozpočtová opatření do celkové výše 100.000 Kč. 

Rozpočtové změny předloží valné hromadě vždy na nejbližším zasedání. 

 

§ 19 

Zrušení a zánik Svazku obcí 

 

(1) Svazek obcí může zrušit svým rozhodnutím valná hromada. K rozhodnutí o zrušení 

Svazek obcí a vypořádání majetkových podílů je zapotřebí třípětinové většiny hlasů 

všech řádných členů Svazku obcí. 



8 

(2) V rozhodnutí valné hromady o zrušení Svazku obcí musí být uvedeno, zda je určen 

právní nástupce a zda jmění Svazek obcí přechází na určeného právního nástupce a za 

jakých podmínek. 

 

(3) V případě, že jmění Svazku obcí nepřechází na právního nástupce, je třeba provést před 

zánikem Svazku obcí likvidaci. Za tímto účelem jmenuje valná hromada likvidátora. 

Likvidace Svazku obcí bude provedena dle ustanovení obecně závazných právních 

předpisů. 

  

(4) Svazek obcí zaniká výmazem z registrace v souladu s § 20j odst. 2 zákona č. 40/1964 

Sb., občanského zákoníku, ve  znění pozdějších předpisů. 

 

§ 20 

Kontrola činnosti Svazku obcí jeho členy 

 

(1) Členové Svazku obcí jsou oprávněni kontrolovat činnost a hospodaření Svazku obcí.  

       Zejména jsou oprávněni požadovat informace a vysvětlení od výkonného ředitele Svazku  

       obcí. 

 

(2) Výkonný ředitel je povinen písemně odpovědět na písemný dotaz člena Svazku obcí,  

       týkající se činnosti či hospodaření Svazku obcí, do 30 dnů od doručení dotazu.  

 

§21 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

(1) O jednání valné hromady a výkonného výboru se pořizuje zápis, který ověřují svým 

podpisem dva přítomní členové příslušného orgánu. Přílohou tohoto zápisu je seznam na 

jednání přítomných členů orgánu s jejich vlastnoručními podpisy.  

 

(2) Stanovy mohou být měněny nebo doplněny pouze rozhodnutím valné hromady.  

 

(3) V případech neupravených těmito Stanovami se postupuje podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení). 

 

Svojanov u Poličky 13. května 2015 

 

 

Výše uvedené znění stanov Svazku obcí Královská věnná města bylo schváleno valnou 

hromadou Svazku obcí dne 13. května 2015 na jednání v obci Svojanov u Poličky. Změna 

stanov nabyde platnosti po schválení zastupitelstvy jednotlivých měst Svazku obcí. 


























































